О внесении изменения в постановление Администрации города от 26.10.2022 № 2914

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 131-Ф3 «Об 06.10.2003 No общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 10 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 21.08.2013 № 93/1117 «Об утверждении Положения решений об установлении тарифов о порядке принятия на муниципальных предприятий И учреждений города Димитровграда Ульяновской области», постановлением Администрации города от 27.07.2022 № 1998 «О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 48 «Дельфинёнок» города Димитровграда Ульяновской области» в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 22 «Орлёнок» города Димитровграда Ульяновской области», рассмотрев заведующего Муниципального бюджетного заявление дошкольного образовательного «Детский сад № 48 «Дельфинёнок» города Димитровграда Ульяновской области от 13.04.2023 постановляю:

1.Внести в постановление Администрации города от 26.10.2022 № 2914 «Об установлении тарифов на дополнительные образовательные и иные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 48 «Дельфинёнок» города Димитровграда Ульяновской области», на 2023 год» (далее - постановление) следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в следующей редакции: «ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации города от 26.10.2022 № 2914

ТАРИФЫ

на дополнительные образовательные и иные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 48 «Дельфинёнок» города Димитровграда Ульяновской области», на 2023 год

№	Наименование услуги	Тариф за 1 занятие с
п/п		человека, рублей
1.	Музыкально-ритмические занятия	71,0
2.	Занятия по подготовке детей к школе	102,0
3.	Занятия по изобразительно-художественной	71,0
	деятельности детей	
4.	Занятия по основам физической подготовки	71,0
5.	Занятия по обучению иностранному языку	162,0
6.	Занятия в группе раннего развития детей	76,0
7.	Логопедические занятия	115,0

_____».

2.Установить, что действие настоящего постановления вступает в силу с 01.09.2023.

- 3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Цивилева Д.Ю.

Глава города А.Н.Большаков

Финансово-экономическое обоснование к проекту «О внесении изменений в постановление Администрации города от 26.10.2022 № 2914»

В связи с реорганизацией Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения МБДОУ № 48 «Дельфинёнок» внести изменения в постановление Администрации города от 26.10.2022 № 2914 «О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 48 «Дельфинёнок» города Димитровграда Ульяновской области» в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 22 «Орлёнок» города Димитровграда Ульяновской области» (постановлением Администрации города от 27.07.2022 № 1998).

Внесение изменений в постановление Администрации города от 26.10.2022 № 2914 не влечет за собой увеличение расходов местного бюджета и бюджетных ассигнований.

Пояснительная записка к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации города от 26.10.2022 № 2914»

В отдел экономического анализа и ценообразования поступило обращение заведующего МБДОУ № 48 «Дельфинёнок» с просьбой внести изменения в постановление Администрации города от 26.10.2022 № 2914 «О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 48 «Дельфинёнок»» города Димитровграда Ульяновской области» в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 22 «Орлёнок» города Димитровграда Ульяновской области» (постановлением Администрации города от 27.07.2022 № 1998).

Данное внесение изменений не влечет за собой увеличение расходов местного бюджета и бюджетных ассигнований.